

Worksheet No. 4

STATE BOARD Uttarakhand State Board

AUTHOR: Deepa Nair DATE OF CREATION: 13th December 2020

CLASS: 6 SUBJECT: Mathematics

LESSON: Decimals

TOPIC: Addition and subtraction

of numbers with decimals

प्रश्न १.) तानिया ने रु ५२.७५ के लिए एक किताब खरीदी, रु ४५.२५ के लिए एक कलम खरीदी और रु १८.७५ के लिए चॉकलेट खरीदी | उसने कुल कितना खर्च किया ?

Q1.) Tania bought one book for Rs. 52.75, one pen for Rs. 45.25 and one chocolate for Rs. 18.75. How much money did she spend in all?

प्रश्न २.) जीना ने रु ५१.२५ के बिस्कुट खरीदी । उसने दुकानदार को १०० रुपये का नोट दिया। दुकानदार ने कितने पैसे वापस किए ?

Q2.) Jeena bought biscuits for Rs. 51.25. She gave a 100 rupee note to the shopkeeper. How much money did the shopkeeper return?



प्रश्न ३.) सुधा ८००रुपये देकर एक पौधा खरीदना चाहती है | परन्तु उसके पर्स मे केवल ४२०.९५ रुपये है । पौधा खरीदने के लिए उसे और कितने पैसे की जरूरत है ?

Q3.) Sudha wants to buy a plant for Rs. 800 but she has only Rs. 420.95 in her purse. How much more money does she need to buy the plant?

प्रश्न ४.) सिंधु ने अपनी स्कर्ट के लिए १० मीटर २ सेमी कपड़ा और अपनी पैंट के लिए १३ मीटर ७ सेमी कपड़ा खरीदी / उसके द्वारा खरीदे गए कपड़े की कुल लंबाई क्या है ?

Q4.) Sindhu bought 10m 2 cm long cloth for her skirt and 13m 7 cm long cloth for her pants. What is the total length of cloth purchased by her?

eVidyaloka To Educate - Anywhere Anytime

Q5.) Solve